

## Lucrări de termoizolarea exterioară la secția consultativă a SR Rezina.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 427 306,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	25,00	19,23 16,34	480,88 408,38
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	25,00	185,96 108,90	4 649,00 2 722,50
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	606,20	34,34 30,25	20 819,71 18 337,55
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 462,00	5,21 1,81	7 624,33 2 653,53
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi	m2	1 462,00	310,92 127,72	454 572,07 186 720,06

1	2	3	4	5	6	7
		din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm				
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr.50 mm	m2	90,00	353,41 176,84	31 806,46 15 915,74
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 462,00	105,17 73,81	153 761,46 107 910,22
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 462,00	16,49 7,26	24 108,38 10 614,12
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 462,00	83,30 73,81	121 787,52 107 910,22
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	204,00	37,35 6,05	7 619,40 1 234,20
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	14,70	1 409,36 278,30	20 717,59 4 091,01
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	350,00	62,42 45,38	21 846,65 15 881,25
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	12,00	65,34 65,34	784,08 784,08
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,00	15,90 0,00	190,80 0,00
15	CI11C3	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor,	m2	143,00	769,86 387,20	110 089,83 55 369,60

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv				
		<b>Total Lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>980 858,16 530 552,45</b>

		Total	lei	980 858,16
		CNAM	24,00 %	127 332,59
		Cheltuieli de transport	3,00 %	12 953,91
		Cheltuieli de regie	3,00 %	33 634,34
		Beneficiu de deviz	3,00 %	34 643,37
		Total	100,00 +	1 189 422,36
		TVA	20,00 %	237 884,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 427 306,84</b> <b>530 552,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)